
 

ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU 
CZECH TABLE TENNIS ASSOCIATION, IČ: 00676888 
160 17, Praha 6, Zátopkova 100/2, pošt. schránka 40 
www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cstv.cz  fax: 00420 220 513 597 

     
 

Česká asociace stolního tenisu, www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cstv.cz,  tel. 220 511 030 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 1 

 

 

Komentář k čerpání rozpočtu v provozní oblasti (Organizace sportu a vlastní činnost ČAST - 

kap. 1) za rok 2012 
 

 

Příjmy: 
1) ČAST obdržela na základě rozhodnutí MŠMT č.502012_5_031 ze dne 13. 4. 2012 celkem 

11 038,7 tis. Kč z nového programu Organizace sportu. Vzhledem k těmto příjmům musela 

ČAST realizovat některé výdaje v mnohem větším rozsahu, než bylo rozpočtováno, neboť 

využití dotace bylo určeno MŠMT v období od 1. 1. do 31. 12. 2012. 

 

2) Další příjmy jsou realizovány vlastní činností ČAST. 

 Sponzorské příjmy (nebo jiné daněné příjmy mimo hlavní činnost sdružení) 520 tis. Kč, 

rozpočtováno 500 tis. Kč: 

◦ 10 751 Kč Poháry Bauer s.r.o.  

◦ 50 000 Kč JKD SPED s.r.o.  

◦ 10 000 Kč Respiro s.r.o. 

◦ 25 000 Kč 1. Aromaterapeutická KH a.s.  

◦ 6 500 Kč Krystal Aquamarin s.r.o.  

◦ 7 099 Kč Poháry Bauer s.r.o. 

◦ 30 000 Kč za pronájem sportovního povrchu. 

 
Pozn.: částka 380 850 Kč od JOOLA - dle dlouhodobé smlouvy o spolupráci (15 000 EUR/sezóna) -  je součást 

rozpočtu státní sportovní reprezentace). 

 

 Prodej sportovního zboží (diplomy, zápisy, potřeby pro rozhodčí) 19 tis. Kč, rozpočtováno 0 

 Poplatky (registrační, evidenční, přestupní) 943 tis. Kč, rozpočtováno 760 tis. Kč (zlepšení 

především díky zvýšení členské základny z 21 067 členů k 31. 12. 2011 na cca 21 700 členů 

k 31. 12. 2012, počet členů se stále zvyšuje, a kontrolovatelnému odvodu evidenčních 

poplatků díky Registru ČAST),  

 Vklady do ligových soutěží 685 tis. Kč, rozpočtováno 650 tis. Kč, 

 Příjmy z činnosti komisí 86 tis. Kč (z toho školení rozhodčích 7 tis. Kč, školení trenérů 79 

tis. Kč), rozpočtováno 60 tis. Kč, 

 Pokuty 97 tis. Kč, rozpočtováno 100 tis. Kč, 

 Příspěvek od APK na řízení extraligy mužů 132 tis. Kč, nerozpočtováno, 

 Finanční výnosy (úrok z běžného účtu, kursové zisky) 352 tis. Kč, rozpočtováno 130 tis. 

Kč; vyšší příjem díky dlouhodobě vyššímu zůstatku na běžném účtu. 

 Dary 350 tis. Kč, rozpočtováno 300 tis. (Z. Špaček 150 tis. Kč, SKST Baník Havířov 150 

tis. Kč, Sellier a Bellot a.s. 50 tis. Kč). 

 

Výdaje - sekretariát a VV: 
1) Drobný majetek do 40 tis. Kč - 170 tis. Kč, rozpočtováno 35 tis. Kč, nákup 5 sad kamer, 

stativů, baterií, SD karet a stativů pro potřeby TMK a reprezentace a dále dovybavení 

sekretariátu na Strahově (monitory k PC a NTB), tiskárna pro ředitele soutěží, mobilní 

telefony, manipulační technika), 

2) Sportovní materiál - 1 189 tis. Kč, rozpočtováno 35 tis. Kč, významné překročení 

realizováno z titulu nákupu 50 kompletních sad kurtů pro potřeby MEJ 2013 (stůl JOOLA 

3000 SC, síťka, stolek pro rozhodčího, počítadlo, boxy) a dále zakoupení měřící techniky 



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 2 

 

pro měření pálek (5 sad digitálních mikrometrů, využitých již pro M-ČR 2013) a 40 lup pro 

rozhodčí. 

3) Spotřeba energií (kanceláře Strahov) - 39 tis. Kč, rozpočtováno 40 tis. Kč, výhledově lze 

předpokládat zvýšení této položky. 

4) Náklady na reprezentaci (pohoštění) - 7 tis. Kč, rozpočtováno 20 tis. Kč. 

5) Vedení účetnictví - 113 tis. Kč, rozpočtováno 45 tis. Kč, ČSTV vede pro ČAST pouze 

mzdovou agendu (zaměstnanci a všechny DPP) a hotovostní pokladnu v Kč a EUR (ČSTV 

má trezor a zplnomocněného pracovníka s dispozičním právem pro hotovostní operace), 

ČAST dokoupila uživatelskou podporu pro 2 licence účetního SW NOTIA do 31. 12. 2014 

se vzdáleným přístupem. 

6) Nájemné Strahov + další služby (vrátenská, úklid) - 210 tis. Kč, rozpočtováno 250 tis. Kč. 

7) Spoje - 44 tis. Kč, rozpočtováno 60 tis. Kč. 

8) Ostatní služby - 68 tis. Kč, rozpočtováno 0 Kč - redesign internetové prezentace www.ping-

pong.cz, ke spuštění před MEJ 2013. 

9) Drobný nehmotný majetek - 40 tis. Kč, rozpočtováno 0 Kč, nákup účetních dat od ČAST s 

historií od roku 2001 a 2 licencí pro účetní SW NOTIA. 

10) Mzdy a odměny 

1. zaměstnanci sekretariátu 863 tis. Kč, rozpočtováno 850 tis. Kč, 

2. členové VV 216 tis. Kč, rozpočtováno 400 tis. Kč (Brothánek 180 tis. Kč za činnost 

generálního sekretáře, Endal 36 tis. Kč za výkon funkce místopředsedy, Špaček 0, 

Bohumský 0), 

3. sociální zabezpečení a zdravotní pojištění - 295 tis. Kč, rozpočtováno 297,5 tis. Kč, 

4. sociální výdaje na zaměstnance sekretariátu (stravenky, životní pojištění, penzijní 

připojištění) 87 tis. Kč, rozpočtováno 80 tis. Kč. 

11) Kursové ztráty - 101 tis. Kč, rozpočtováno 100 tis. Kč. 

12) Bankovní poplatky - 33 tis. Kč, rozpočtováno 30 tis. Kč 

13) Nákladové úroky - 25 tis. Kč, rozpočtováno 0 Kč, 2 přijaté půjčky během roku 2012 (od 

APK - 1000 tis. Kč a od TT Marketing - 300 tis Kč), ke dni konference splacené. 

14) Nerozpočtováno  

1. příprava turnaje WT Olomouc 2012 - 40 tis. Kč (cestovné, organizační výbor), 

2. architektonická studie RCM Havířov - 50 tis. Kč (na základě schválení VV ČAST v 

10/2012) 

15) Nerealizováno (především z termínových důvodů) 

1. galavečer 

2. síň slávy. 

 

 

Výdaje - komise - vedení, schůzovní a administrativní činnosti: 

1) KVS - 59 tis. Kč, rozpočtováno 25 tis. Kč - A. Botkové byla VV přiznána odměna za vedení 

reprezentace mládeže 30 tis. Kč za období 10-12/2012. 

2) STK - 14 tis. Kč, rozpočtováno 100 tis. Kč  - nedočerpáno. 

3) Registrační komise - 36 tis. Kč, rozpočtováno 45 tis. Kč - S. Dolejší - roční odměna za 

vedení komise. 

4) KR - 51 tis. Kč, rozpočtováno 75 tis. Kč - nedočerpáno. 

5) KM - 39 tis. Kč, rozpočtováno 50 tis. Kč - nedočerpáno, hlavní položkou je odměna za 

vedení komise (M. Linert) 36 tis. Kč. 

6) TMK - 258 tis. Kč, rozpočtováno 100 tis. Kč; překročení z důvodu organizace trenérské 

konference v Plzni (nerozpočtované náklady ČAST 41 tis. Kč) a předplacení rukopisu nové 

trenérské příručky ve výši 100 tis. Kč a vedení komise pro období 1-6/2013 ve výši 18 tis. 

Kč M. Novotné. 

 



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 3 

 

Výdaje - komise - školící činnost a výjezdy do zahraničí: 

1) KR - výjezdy rozhodčích do zahraničí - 30 tis. Kč, rozpočtováno 50 tis. Kč, 

2) TMK - školící činnost 89 tis. Kč, rozpočtováno 161 tis. Kč - lektorská činnost při školeních 

lic. B, pobytové náklady lektorů, nájemné, odměny 

3) Ředitel soutěží - 358 tis. Kč, rozpočtováno 308 tis. Kč, došlo k předplacení služeb ředitele 

soutěží pro období 1-2/2013 (navýšení o 23 tis. Kč) a zvýšení nákladů na spoje 

4) Propagace -  455 tis. Kč, rozpočtováno 700 tis. Kč, čerpání na odměny pro editory www 

stránek, správce www stránek, programování, rozvoj a údržba STIS dle požadavků 

jednotlivých složek ČAST, odměny za zprostředkování sponzorů - 30% z plnění (P. Krpec) 

5) Konference ČAST - 13 tis. Kč, rozpočtováno 60 tis. Kč, 

6) SW klub - 16 tis. Kč, rozpočtováno 15 tis. Kč, 

7) Arbitrážní komise - 5 tis. Kč, rozpočtováno 20 tis. Kč, 

8) Komisaři - 9 tis. Kč, rozpočtováno 40 tis. Kč, 

9) ČKMV - 13 tis. Kč, rozpočtováno 20 tis. Kč, 

10) Dozorčí rada - 4 tis. Kč, rozpočtováno 30 tis. Kč 

 

Výdaje - akce pořádané nebo spolupořádané ČAST: 

1) MČR 2012 - Brno - 143 tis. Kč, rozpočtováno 112 tis. Kč, zvýšení nákladů v souvislosti s 

převozem sportovního materiálu a pokládkou sportovního povrchu (cestovné a odměna 

pokládací četě), příspěvek na live-stream, 

2) MČR 2012 MŽ+DOROST Skuteč - 126 tis. Kč, rozpočtováno 60 tis. Kč - ČAST hradila 

kompletní náklady za rozhodčí (ubytování, stravování, odměny), nájem haly a přepravu 

sportovního materiálu a ceny 

3) MČR 2012 SŽ+U 21 Hluk - 59 tis. Kč, rozpočtováno 50 tis. Kč - hrazeny náklady na 

rozhodčí a ceny, 

4) MČR 2012 - družstev mládeže - 39 tis. Kč, rozpočtováno 45 tis. Kč, 

5) Aktiv extraligy žen - 16 tis. Kč, rozpočtováno 15 tis. Kč, 

6) Finále ČP - 13 tis. Kč, rozpočtováno 50 tis. Kč (pouze ceny) 

 

Výdaje - dotace z projektu „Rada krajů“ a ostatní výdaje 

1) Dotace z programu V pro KSST a kluby - 2 702 tis. Kč, rozpočtováno 2 400 tis. Kč (1 

225 tis Kč pro KSST a 1 175 tis. Kč k dalšímu rozdělení) 

 

 

 

Dotace pro KSST

KSST Poznámka

Pražský SST

KSST Liberecký

Středočeský SST

KSST Jihomoravský 0 Kč nepodepsaná smlouva, bez komunikace

Moravskoslezský SST

KSST Olomoucký pozdě podepsaná smlouva, nedodané doklady

KSST Zlínský

KSST Pardubický

KSST Kralovéhradecký

KSST Vysočina

KSST Jihočeský

KSST Plzeňský

KSST Karlovarský

KSST Ústecký

Celkem

Přiznaná 

dotace

Vyplacená 

dotace

77 250 Kč 77 250 Kč

52 750 Kč 52 750 Kč

128 050 Kč 128 050 Kč

152 950 Kč

109 050 Kč 109 050 Kč

74 400 Kč 31 500 Kč

92 400 Kč 92 400 Kč

85 650 Kč 85 650 Kč

104 250 Kč 104 250 Kč

90 000 Kč 90 000 Kč

72 900 Kč 72 900 Kč

74 250 Kč 74 250 Kč

43 250 Kč 43 247 Kč

64 350 Kč 64 350 Kč

1 221 500 Kč 1 025 647 Kč



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotace pro projekty KSST, klubů

Žadatel Projekt

KSST Vysočina Pohár Vysočiny 2012 (seriál BTM)

SK Přerov Středisko mládeže Ol.kraje

KSST Moravskoslezský BTM MSK kraje

MSK Břeclav práce s mládeží

Libín Prachatice práce s mládeží

KSST Liberecký E-learning rozhodčích lic. C

KSST Liberecký Metodický web

Sokol Jaroměř-Josefov práce s mládeží

KSST Plzeňský Memoriál K.Kůse (BTM)

RSST Hodonín okresní BTM 35.ročník

TJ Frenštát p.R. práce s mládeží

RSST Bruntál činnost RSST

TTC Klánovice práce s mládeží

DDM Kotlářka práce s mládeží

RSST Plzeňský práce s mládeží

RSST Cheb regionální přebory mládeže

Pražský SST Grand Prix PSST (BTM)

Jiskra Třeboň materiál

Sokol Hradec Králové II materiál

Sokol Stěžery práce s mládeží

KSST Vysočina KCTM Vysočina

Celkem

Vyplacená 

Dotace

30 580 Kč

120 000 Kč

100 000 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

60 000 Kč

65 000 Kč

100 000 Kč

7 420 Kč

50 000 Kč

43 000 Kč

10 000 Kč

34 553 Kč

50 000 Kč

50 000 Kč

15 000 Kč

100 000 Kč

12 770 Kč

50 000 Kč

35 000 Kč

25 000 Kč

1 058 323 Kč



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 5 

 

 

 

Příspěvek na pořádání republikových BTM

Klub Příspěvek

KST  Ostrava

Sportovní Jižní Město o.p.s.

TJ Sokol Jaroměř

TJ ČKD Blansko

Sport Hluk, příspěvková org.

SKST Vlašim

TJ Slavoj Praha

Agrotec Hustopeče

SKST Baník Havířov

TJ Neratovice

TJ Tatran Hostinné

TJ Agrotec Hustopeče

Association Club Sparta Praha

Celkem

20 000 Kč

20 000 Kč

20 000 Kč

20 000 Kč

20 000 Kč

20 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

20 000 Kč

20 000 Kč

20 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

220 000 Kč



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 6 

 

 

Příspěvek za umístění mládeže na žebříčcích ČR  

Klub Příspěvek

Sportovní klub Kotlářka

TTC Brandýs nad Labem

TJ Slavoj Praha

TJ Sokol Plzeň V

SKST Děčín 

Klub stolního tenisu Zlín

TJ Sokol Králův Dvůr

STC Slaný

TJ Sokol Vsetín

Sportovní Jižní Město o.p.s.

KST Slezan Opava

TJ Sokol Sudslava

TJ Sokol Dřínov

TJ Sokol Lanžhot

TTC Lhoty u Potštejna

TTC Mohelnice

SKST ČSAD Hodonín

SK stolního tenisu, o.s.s Liberec

SKST Vlašim

TJ Sokol Komňa

MSK Břeclav

Klubsten Karviná

TJ Sokol Děhylov

KST Lázně Františkovy Lázně

TJ TŽ Třinec

TJ Avia Čakovice

TJ Sokol Brtnice

Sportovní klub Přerov

TJ Sadská

SKST Dubňany

Sportovní klub Dobré

TJ Nová hut Ostrava

TTC Říčany

TJ Jiskra Březová

TJ Jiskra Třeboň

DTJ Hradec Králové

TJ Sokol Čejč

Sportovní klub Pedagog ČB

Table Tenis Club Litoměřice

BSK Malenovice

SK Vršovan

TJ Ostrov

TJ Slavoj Severotuk Ústí nad Labem

TJ DIOSS Nýřany

SKST Týn nad Vltavou

TJ Sokol Olomouc Neředín

TJ Sokol Pražské předměstí

TJ Sk Pinec Jevíčko

Table tennis club Pramet Šumperk

TJ Sokol Znojmo

SK US Steinerová Choceň

SKST Baník Havířov

TTC Ústí nad Orlicí

TJ Lokomotiva Česká Lípa

SK Frýdlant nad Ostravicí

TJ ČKD Blansko

TJ Jiskra Humpolec

TTC SIKO Orlová

TJ ČZ Strakonice

Celkem

30 700 Kč

1 000 Kč

4 950 Kč

1 100 Kč

2 500 Kč

40 350 Kč

1 000 Kč

1 000 Kč

1 000 Kč

4 150 Kč

1 000 Kč

3 200 Kč

4 950 Kč

5 100 Kč

6 150 Kč

1 000 Kč

15 500 Kč

5 400 Kč

31 450 Kč

1 000 Kč

11 050 Kč

1 500 Kč

2 800 Kč

2 100 Kč

4 550 Kč

1 000 Kč

1 500 Kč

1 000 Kč

1 400 Kč

25 250 Kč

13 950 Kč

23 750 Kč

1 000 Kč

2 150 Kč

1 000 Kč

3 950 Kč

1 000 Kč

1 600 Kč

8 300 Kč

3 500 Kč

3 800 Kč

1 000 Kč

23 150 Kč

1 000 Kč

2 100 Kč

1 000 Kč

22 100 Kč

1 500 Kč

2 600 Kč

4 850 Kč

1 800 Kč

27 540 Kč

6 350 Kč

1 950 Kč

12 100 Kč

2 750 Kč

2 250 Kč

5 050 Kč

1 000 Kč

398 740 Kč



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 7 

 

 

2) Solidarita s ostatními svazy - 175 tis. Kč, rozpočtováno 100 tis. Kč - příspěvek 1% z 

celkového objemu dotace z programu V - 110 tis. Kč pro sportovní svazy, které z programu 

V nedostaly žádný příspěvek od MŠMT, refundace odvodu evidenčních poplatků zpět 

Pražskému SST (50 tis. Kč) a RSST Plzeň (15 tis. Kč); 

3) Příprava MEJ - 21 tis. Kč, rozpočtováno 250 tis. Kč, 

4) Hledáme budoucí olympioniky + tréninkové kempy - 260 tis. Kč, rozpočtováno 300 tis. 

Kč. 

 

Komentář k čerpání rozpočtu v oblasti reprezentace za rok 2012 (kap. 2) 

 

Příjmy: 
1) ČAST obdržela na základě rozhodnutí MŠMT č. 502012-2-109 ze dne 6. 4. 2012 celkem     

3 671,6 tis. Kč neinvestiční státní dotaci z programu I - státní sportovní reprezentace. 

2) Rozhodnutím VV ČAST došlo k dofinancování programu z programu V - Organizace sportu 

ve výši 1 000 tis. Kč, 

3) Z projektů ČOV získala ČAST 378 tis. Kč (208 tis. Kč jako přímý příspěvek od MŠMT 

získaný prostřednictvím ČOV) v rámci „Rozvojového olympijského programu na období 

2009-2012“. Dalších 170 tis. Kč ČAST obdržela na sportovní přípravu reprezentantů v 

rámci projektů tréninkových kempů a národních olympijských stipendií. 

4) Do příjmů reprezentace se zahrnují i příjmy z titulu smlouvy o spolupráci s JOOLA - 380 

tis. Kč, rozpočtováno 562,5 tis Kč. (375 tis. Kč plus 1/2 z 375 tis. Kč, protože v loňském 

roce 2011 nebyla inkasována částka 187,5 tis. Kč), 

5) Příjmy od samoplátců - dospělých i mládeže cestujících na mezinárodní akce na (částečně) 

vlastní náklady - 501 tis. Kč a dále příspěvky od mezinárodních organizací na účast na 

akcích mládeže (program ITTF Hopes, a ETTU - kempy mládeže), rozpočtováno 200 tis. 

Kč. 

 

Výdaje: 
1) Plánovaná výdajová stránka rozpočtu vychází z plánovaného rozpočtu KVS předloženého 

VV ČAST začátkem roku 2012 (viz příloha), 

2) Celková bilance rozpočtové kapitoly je deficitní o 1,445 mil Kč (příjmy 5945,6 tis. 

Kč/výdaje 7391 tis. Kč), 

3) Deficit bilance je způsoben: 

◦ překročením rozpočtu na akce: 

▪ MEJ 2012 (celkové náklady 541 tis. Kč, rozpočtováno 450 tis. Kč), 

▪ MS juniorů Indie 2012 (celkové náklady 401 tis. Kč, rozpočtováno 200 tis. Kč), 

▪ Evropská kvalifikace na OH 2012, Lucembursko + světová kvalifikace na OH 

2012, Katar (celkové náklady 694 tis. Kč, rozpočtováno 200 tis. Kč), 

▪ ME Dánsko 2012+ME ve smíšené čtyřhře Rumunsko (celkové náklady 757 tis. 

Kč, rozpočtováno 500 tis. Kč), 

▪ MS družstev 2012, Německo (celkové náklady 435 tis. Kč, rozpočtováno 400 tis. 

Kč), 

◦ předfinancováním příspěvku reprezentantkám na rok 2013 (216 tis. Kč, 

nerozpočtováno), 

◦ náklady na pořádání a účast v utkáních v rámci kvalifikace ME 2013 (430 tis. Kč). 

 

 



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 8 

 

VV ČAST průběžně a operativně projednával a schvaloval navýšení prostředků pro reprezentaci 

vzhledem k tomu, že účast na některých akcích (počty hráčů, trenérů a ostatních členů výprav) 

vyplývá až z okolností a sportovních výsledků, které nastanou během rozpočtového období (např. 

účast na kvalifikacích na OH, možnost startu družstva juniorů na MS v Indii, termínový kalendář a 

složení soupeřů kvalifikace ME 2013, atd.). Prostředky byly uvolňovány především z programu V - 

Organizace sportu, který je mj. Určen i k dofinancování programu I - státní sportovní reprezentace. 

 

 

 

 

 



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 9 

 

Komentář k čerpání rozpočtu v oblasti sportovně-talentované mládeže (kap. 3) za rok 2012 

 

Příjmy: 
1) ČAST obdržela na základě rozhodnutí MŠMT č. 502012-2-085 ze dne18.4.2012 celkem 

5470 tis. Kč, z programu II - sportovně talentovaná mládež, z toho 4 670 tis. Kč pro provoz 

sportovních center mládeže (SCM) a 800 tis. Kč pro provoz SpS (sportovních tříd pro 

mládež v rozmezí 6-15 let věku). 

 

Výdaje: 

1) Výdaje pro SCM (El Niňo Praha, Baník Havířov, SKST Vlašim, SKST Hodonín, KST 

Ostrava) 

 přímý příspěvek pro SCM - 2 081 tis. Kč, z toho 

◦ El Niňo Praha 630 tis. Kč, 

◦ Baník Havířov 620 tis. Kč, 

◦ KST Ostrava 361 tis. Kč, 

◦ SKST Hodonín 245 tis. Kč, 

◦ SKST Vlašim 225 tis. Kč. 

 akce financované z dotace SCM - 615 tis. Kč (pobytové náklady, nájem sportovních prostor 

a pojistné na výcvikové tábory (VT): VT Malá Úpa, VT Schwechat, VT Havířov, VT 

Düsseldorf, VT Sparta Praha, VT Skuteč, VT Hradec Králové), plus DPP vedení 

reprezentace mládeže a komise mládeže (Linert, Botková 10-12/2012), 

 platy trenérů SCM (Koutný, Costache, Čihák, Špaček P., Vrňák, Pěnkava, Vachovcová, 

Bajger)   - 1 769 tis Kč, 

 platy trenérů mládežnické reprezentace - 171 tis. Kč (Špaček P., Pěnkava, 

Lebeda/Medvecký, Hájek/Vrňák, Koutný), 

 stáže v SCM realizované v r. 2012 - 34 tis. Kč. 

 

 

2) Výdaje pro SpS 

 SpS SK Dobré, Slavoj Praha, MS Brno, Sokol Hradec Králové, SKST Dubňany, MSK 

Břeclav, Sportovní Jižní Město, KST Zlín - každé SpS po 100 tis. Kč, celkem 800 tis. Kč. 

 

 
Pozn.: z programu Organizace sportu byla zřízena další SpS, každé s dotací 50 tis. Kč (Sokol Plzeň V, Frýdlant n. O., 

Slavoj Severotuk Ústí n L., SKST Liberec), celkem 200 tis. Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 10 

 

Komentář k čerpání dotace na provoz a údržbu sportovních zařízení 

 

Příjmy: 
1) ČAST obdržela na základě rozhodnutí MŠMT č. 502012_4_042 ze dne 5. 4. 2012 celkem    

1 629,1 tis. Kč, z programu IV - provoz a údržba sportovních zařízení. Příjem byl realizován 

na základě žádostí TJ/SK, které ČAST přijala do konce září 2011. Celkem bylo přijato 36 

žádostí, 33 bylo MŠMT akceptováno, 3 žádosti byly vyřazeny. 

 

Výdaje: 
1) Na základě rozhodnutí VV ČAST byla celá částka dotace rozpuštěna mezi schválené 

žadatele, pokud splňovali podmínky přidělení dotace. Mezi preferované TJ/SK byly 

výhradně jednooborové TJ/SK zabývající se stolním tenisem a Spartak Vlašim jako 

dlouhodobý partner ČAST. Mezi ostatní víceoborové TJ/SK pak byla rozdělena zbývající 

část dotace. 

 

 

 

 

 

Příjemce IČ

SK Svinov 26596539

Sokol Hrabůvka 13644637

Sokol Voznice 48955256

Spartak Vlašim 663484

TJ TŽ Třinec 45235538

Slavoj Severotuk 14868067

TTC Ústí nad Orlicí 13583395

STC Slaný 16979966

Lokomotiva Pardubice 15049680

TJ Holásky 44991819

SKST Liberec 46745661

Sokol Kateřinky 44941846

TJ Chropyně 545333

KST Linea Chrudim 26536048

Avia Čakovice 538051

TJ Sokol Nezvěstice 14706440

Sk Viktorie Ořech 44684843

TJ Bystřice pod Host. 18188532

Sokol Lipová 47723661

Spartak Kaplice 15789888

Sokol Rebešovice 44946244

SK Dobré 70866945

Sokol Zdemyslice 18239137

TJ Sokol Komňa 61704229

TJ Baník Kříše 18242154

TTC Říčany 507547

Baník Havířov 18055991

Klubsten Karviná 69206465

SOUČTY

Poskytnutá 
dotace

83 000 Kč

57 000 Kč

22 000 Kč
330 100 Kč

22 000 Kč
67 000 Kč

70 000 Kč

56 000 Kč
42 000 Kč

28 000 Kč
50 000 Kč

43 000 Kč

54 000 Kč
80 000 Kč

46 000 Kč
18 000 Kč

68 000 Kč

91 000 Kč
8 000 Kč

52 000 Kč
17 000 Kč

80 000 Kč

11 000 Kč
18 000 Kč

18 000 Kč
35 000 Kč

118 000 Kč

45 000 Kč
1 629 100 Kč



Zpráva k čerpání rozpočtu ČAST 2012 
 

 Stránka 11 

 

 

Opatření VV ČAST ke zvýšení přehlednosti a dohledu nad čerpáním finančních prostředků 

 

ČAST převzala účetní agendu k samostatnému vedení během dubna 2012 od ČSTV. Od společnosti 

Notia zakoupila 2 licence účetního software s dálkovým přístupem a s uživatelskou podporou až do 

konce roku 2014. Od ČSTV si externě nechává vést pouze mzdovou agendu a hotovostní pokladnu, 

neboť ČSTV disponuje trezorem. 

Po dobu účetního období roku 2012 byla používána účetní osnova a číselník účetních středisek dle 

letitého vzoru ČSTV.  

Pro rok 2013 byly účtová osnova a číselník středisek změněny a zpřehledněny. Rovněž byl vytvořen 

nový číselník akcí, který pomůže průběžně přehledně sledovat náklady vynaložené na jednotlivé 

akce. 

 

Tento materiál byl pojednán na společné schůzce VV ČAST a DR ČAST 2. 5. 2013 

 

Praha 23. 4. 2013 

Jan Brothánek 


